
Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE SALUD

 
Estado del documento Original Página 1 de 12

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

15250364024044405133

RESOLUCIÓN

    FUNDAMENTOS JURÍDICOS

Primero.- El Preámbulo de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las 
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 
de febrero de 2014 (en adelante, LCSP), establece como objetivo que inspira la 
regulación contenida en dicha ley, en primer lugar, lograr una mayor transparencia 
en la contratación pública, y en segundo lugar el de conseguir una mejor relación 
calidad-precio. En coherencia con este objetivo, el artículo 1 del citado texto legal 
prevé la publicidad y transparencia en los procedimientos como principios de la 
contratación del sector público.

Segundo.- Entre los instrumentos establecidos para garantizar el 
cumplimiento de los principios de publicidad y transparencia, el apartado 4 del 
artículo 28 de la LCSP, en aras a garantizar la eficiencia en la contratación, prescribe 
que las entidades del sector público programarán su actividad de contratación 
pública que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o períodos plurianuales y 
darán a conocer su plan de contratación anticipadamente mediante un anuncio de 
información previa previsto en el artículo 134 que al menos recoja aquellos 
contratos que quedarán sujetos a una regulación armonizada.

Tercero.- El Decreto 22/2023, de 31 de julio, del Presidente del Principado 
de Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la Administración 
de la Comunidad Autónoma, atribuye a la Consejería de Salud las competencias 
relativas las siguientes materias: a) Medidas tendentes a garantizar a los ciudadanos 
el derecho a la protección de la salud; b) Diseño y ejecución de las directrices 
generales en política de salud pública y en materia de participación ciudadana en 
los servicios sanitarios;  c) Planificación y ordenación territorial de la atención 
sanitaria, la evaluación y la inspección de los servicios sanitarios, el diseño e 
impulso de las políticas de calidad en las prestaciones sanitarias y en la 
incorporación de nuevas tecnologías;  d) Organización de los servicios sanitarios; e) 
Planificación de recursos humanos y materiales del sistema sanitario;  f) Equidad, 
humanización de cuidados y coordinación de los servicios sociosanitarios; g) 
Valoración, para su reconocimiento administrativo, de la discapacidad; h) Salud 
Mental; i) Consumo alimentario.

Por Decreto 77/2023, de 18 de agosto, se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Salud por medio de la que desarrollará las competencias asignadas.

Cuarto.- El Plan de Contratación de la Consejería de Salud busca, mediante la 
transparencia y la publicidad del mismo, el fomento de la competencia, la eficacia y 
la eficiencia en la programación de los recursos a disposición de la Consejería, 
recogiendo las propuestas de contratación que los distintos centros gestores de la 
Consejería han previsto elevar al órgano de contratación de la Consejería de Salud 
en el ejercicio 2024, y que tendrán una duración anual o plurianual. Asimismo, se 
recoge la tipología de procedimientos de adjudicación (abierto, restringido, 



Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE SALUD

 
Estado del documento Original Página 2 de 12

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

15250364024044405133

negociados, acuerdos marcos, etc. ya sean, a su vez, de suministros, servicios, 
obras o concesión de servicio público). Todos estos contratos podrán seguirse, a su 
vez, a través del perfil de contratante del Principado de Asturias, los distintos 
portales de transparencia o la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Dado su carácter puntual, excepcional o provocados por causas imprevistas 
teniendo en cuenta su escasa cuantía, no se incluyen en este plan los contratos 
menores en la LCSP, sin perjuicio de la publicidad trimestral de los mismos 
establecida en el apartado 4 del artículo 63 de la LCSP.

Quinto.- Sin perjuicio de las obligaciones establecidas en el artículo 28 LCSP, 
el presente plan de contratación no tendrá carácter vinculante, sino orientativo de la 
actividad de la Consejería de Salud. Es un plan indicativo, que no obliga a licitar 
todos los contratos o a hacerlo en las condiciones concretas anunciadas.

Sexto.- El artículo 6.2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, establece que las 
Administraciones Públicas publicarán los planes y programas anuales y plurianuales 
en los que se fijen objetivos concretos, así como las actividades, medios y tiempo 
previsto para su consecución. Su grado de cumplimiento y resultados deberán ser 
objeto de evaluación y publicación periódica junto con los indicadores de medida y 
valoración, en la forma en que se determine por cada Administración competente.  

 

 RESUELVO

 PRIMERO.- Aprobar el Plan de Contratación de la Consejería de Salud del ejercicio 2024, que se 
incorpora como Anexo a esta Resolución, el cual podrá ser actualizado en atención a las nuevas 
actuaciones que se pretendan licitar.

SEGUNDO.- Disponer la publicación del Plan de Contratación de la Consejería de Salud en el 
perfil de contratante y en el portal de transparencia de la Administración del Principado de 
Asturias.



Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE SALUD

 
Estado del documento Original Página 3 de 12

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

15250364024044405133

PLAN DE CONTRATACIÓN PÚBLICA EJERCICIO 2024 - CONSEJERÍA DE SALUD

DIRECCIÓN 
GENERAL CPV OBJETO PROCEDIMIE

NTO
SAR
A

IMPORTE 
APROXIMADO

ESTIMADO
Financi
ación 
MRR

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

33712000
-4. 

24951100
-6. 

Suministro material preventivo para el 
programa PAVSA y para el Programa de 
Educación Afectivo-Sexual 

Abierto NO 149.000 € NO

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

60100000
-9

Servicio de transporte con destino al 
Laboratorio de Salud Pública

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO                      
14.000,00 € NO

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

18100000 Suministro de ropa de trabajo para 
trabajos exteriores

Abierto 
simplificado 
abreviado

 NO                       
15.000,00 € NO

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

33696500 Suministro de reactivos y material para la 
Sección Química (8 lotes)

Abierto 
simplificado  NO                    

134.672,88 € NO

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

33696500 Suministro de patrones para la Sección 
Química (6 lotes)

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO                      
54.289,48 € NO

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

24100000
-5

Suministro gases embotellados, alquiler 
botellas y mto. Instalación

Abierto 
simplificado NO                      

70.000,00 € NO

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

50000000
-5 

Servicios cualificación cabinas de flujo 
laminar y seguridad biológica Sección 
Microbiología 

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO                         
7.500,00 € NO

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

50000000
-5 

Servicios mantenimiento equipos Sección 
Química (varios lotes)

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO                      
55.000,00 € NO

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

45259000
-7

Servicios mantenimiento instalaciones 
laboratorio

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO                      
50.000,00 € NO

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

90911200
-8

Servicios limpieza instalaciones 
laboratorio

Abierto 
simplificado NO                   

121.565,36 € NO



Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE SALUD

 
Estado del documento Original Página 4 de 12

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

15250364024044405133

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

50000000
-5 

Servicios mantenimiento aparatos 
elevadores

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO                      
15.000,00 € NO

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

79711000
-1

Servicios mantenimiento Videovigilancia, 
control accesos, alarma

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO                         
5.000,00 € NO

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

50000000
-5 

Servicios mantenimiento equipos Marca 
Agilent

Negociado sin 
publicidad NO                   

120.000,00 € NO

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

33696500
Suministro de medios de cultivo y 
accesorios para análisis microbiológico 
de aguas y kits y material para el sistema 
de PCR BAX® para análisis de patógenos 
en alimentos

Negociado sin 
publicidad NO                   

160.000,00 € NO

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

 
50324100

-3
 y 

50323000
-5

Mantenimiento aplicación control
 horario y terminales de fichaje digital

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO                         
7.000,00 € NO

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

38412000
-6 Calibración termómetros 

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO                      
15.000,00 € NO

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

45259000 Mantenimiento UTA I-II-IV-VIII
Abierto 

simplificado 
abreviado

NO  
50.000,00 € NO

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

45259000 Reparación y adecuación de las 
instalaciones de la UTA IV

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO  
16.204,00 NO

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

79823000
-9 Actas de inspección

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO                      
10.000,00 € NO

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

90919200 Servicio de limpieza de las UTA I, II, IV y 
VIII

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO                      
52.174,12 € NO

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

79341400
-0

Contratación de espacios publicitarios en 
prensa, radio y TV para la emisión de la 
campaña de cribados de cáncer (colon y 
cérvix)

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO                      
20.000,00 € No

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

79341400
-0

Campaña de difusión de la actualización 
de cartera de SBD

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO                      
20.000,00 € No



Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE SALUD

 
Estado del documento Original Página 5 de 12

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

15250364024044405133

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

98000000
-3

79342200
-5

85140000
-2

Contratación del desarrollo de 
mecanismos de coordinación para 
trabajar en salud comunitaria, promoción 
de la salud y prevención entre Salud 
Mental y Atención Primaria, en las 
diferentes CCAA. (FORO DE SALUD 
MENTAL EN ASTURIAS 2024)

Abierto 
simplificado NO                      

39.000,00 € 
Pendien
te de 
decisión

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

98000000
-3

79342200
-5

85140000
-2

Contratación del desarrollo de iniciativas 
para la prevención de la conducta suicida 
en personas en situación de 
vulnerabilidad como: personas mayores, 
población infanto-juvenil, entre otros. 
(PREVENIR LA CONDUCTA SUICIDA DESDE 
EL AMBITO MUNICIPAL 2024)

Abierto 
simplificado NO                      

61.500,00 € 
Pendien
te de 
decisión

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

98000000
-3

79342200
-5

85140000
-2

Acciones de Promoción de la Salud 
Comunitaria en Concejos que por su 
tamaño no disponen de Personal Técnico 
de Promoción de la Salud.

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO                      
18.000,00 € No

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

72000000
-5

Sistema Integrado Modular Información 
Vigilancia Epidemiológica Abierto SÍ  423.500,00  MRR 

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

72000000
-5

Sistema de seguridad para Sistema de 
Información en Enfermedades Raras en 
Asturias 

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO  19.999,00  MRR 

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

72000000
-5

Desarrollo e implementación de nuevas 
herramientas de recogida de información 
y visibiliación de desigualdades en salud 
y determinantes sociales y seguimiento 
del Plan de Salud.  1. Establecimiento de 
líneas complementarias de recogida d 
einformación y visibilización de 
información a las actuales realizadas en 
el OBSA 

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO  12.373,46  MRR 

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

72000000
-5

Desarrollo e implementación de nuevas 
herramientas de recogida de información 
y visibiliación de desigualdades en salud 
y determinantes sociales y seguimiento 
del Plan de Salud. 2. Sistema de vigilancia 
de factores en enfermedades no 
transmisibles 

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO  19.965,00  MRR 

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

72000000
-5

Desarrollo e implementación de nuevas 
herramientas de recogida de información 
y visibiliación de desigualdades en salud 
y determinantes sociales y seguimiento 
del Plan de Salud. 3. Geocodificación 

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO  24.437,00  MRR 

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

72000000
-5

Desarrollo e implementación de nuevas 
herramientas de recogida de información 
y visibiliación de desigualdades en salud 
y determinantes sociales y seguimiento 
del 4. Sistema coordinado de 
visibilización geográfica 

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO  15.360,00  MRR 

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

79341400
-0

Documentación y publicidad campaña 
antigripal 2024 

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO  6.000,00  No

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SALUD PÚBLICA 
Y ATENCIÓN A 
LA SALUD 
MENTAL

79810000
-5

79822500
-7 

Documentación y publicidad 
actualización de calendario vacunal (si 
procediera)

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO  6.000,00  No



Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE SALUD

 
Estado del documento Original Página 6 de 12

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

15250364024044405133

       
DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PLANIFICACIÓN 
SANITARIA 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

38970000
-5

Suministro de simuladores para la 
formación de partos Abierto NO 100.000,00 € NO

       
DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
CUIDADOS Y 
COORDINACIÓN 
SANITARIA 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

79342200
-5

Contratación de la impresión y 
maquetación de los materiales necesarios 
para las distintas líneas de trabajo de la 
Dirección General

Abierto 
simplificado

NO 80.000,00 € NO
DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
CUIDADOS Y 
COORDINACIÓN 
SANITARIA 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

79342200
-5

Contratación del diseño de materiales y 
comunicacióin de la Dirección General 
necesarios para cumplir los objetivos de 
la Dirección General 

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO 60.000,00 € NO
       

SERVICIO DE 
OBRAS Y 

SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 

SANITARIA

48000000
-8

Adaptación de la aplicación informática 
DOCENTIS para la gestión de la formación 
especializada en el ámbito de la salud del 
Principado de Asturias a las necesidades 

de las unidades docentes en esta 
comunidad

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO 24.750,00 € NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

79995200
-7 
Servicios 
de 
catalogaci
ón
72600000
-6 
Servicios 
de apoyo 
informátic
o y de 
consultorí
a

SERVICIOS TERMINOLÓGICOS: Soporte 
experto para la codificación de catálogos 
utilizados en SESPA. SNOMED. LOINC. 
CIE10. Abierto SÍ

                    
436.000,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

72268000
-1 
servicios 
de 
suministro 
de 
software.

NUEVO. MRR. SISTEMA DE AYUDA A LA 
TOMA DE DECISIONES CLÍNICAS EN AP Abierto SÍ

                
1.175.000,00   SI

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

72600000
-6 
Servicios 
de apoyo 
informátic
o y de 
consultorí
a

NUEVO. MRR. INTEGRACIÓN DATOS AP 
PARA VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO
                       
30.000,00   SI

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

72268000
-1 
servicios 
de 
suministro 
de 
software.
72600000
-6 
Servicios 

NUEVO. MRR. PLATAFORMA DE 
MONITORIZACIÓN A DOMICILIO Abierto SÍ

                
1.700.000,00   SI



Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE SALUD

 
Estado del documento Original Página 7 de 12

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

15250364024044405133

de apoyo 
informátic
o y de 
consultorí
a

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

72268000
-1 
servicios 
de 
suministro 
de 
software.

Certificados digitales. Software solución 
MILLENIUM para el acceso con doble 
factor de autenticación.

Abierto 
simplificado NO

                    
100.000,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

30213000
-5 
Ordenador
es 
personales
30231310
-3 
Monitores 
de 
pantalla 
plana
30213100
-6 
Ordenador
es 
portátiles
30213200
-7 
Tabletas 
digitales

Suministro de equipamiento informático 
para los usuarios del Sistema de 
Información de Laboratorio Corporativo 
en los hospitales del SESPA Abierto SÍ

                    
865.000,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

72268000
-1 
servicios 
de 
suministro 
de 
software.
30216130
-6 
Lectores 
de códigos 
de barras

Suministro de una solución que permita 
el registro automático mediante lectura 
de códigos QR de lotes de medicamentos 
para los inspectores de farmacia

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO
                       
45.000,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

72600000
-6 
Servicios 
de apoyo 
informátic
o y de 
consultorí
a

Oficina técnica para la puesta en marcha 
de la transformación digital del Sistema 
de Salud

Abierto 
simplificado SÍ

                    
672.489,13   SI

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

72268000
-1 
servicios 
de 
suministro 
de 
software.

Mantenimiento solapa accesibilidad en 
Miastursalud y Astursalud

Abierto 
simplificado 
abreviado

NO
                       
10.000,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

72600000
-6 
Servicios 
de apoyo 
informátic
o y de 
consultorí
a

Consultoría nueva estrategia (para los 
proyectos no-MRR) Abierto SÍ

                    
400.000,00   NO



Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE SALUD

 
Estado del documento Original Página 8 de 12

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

15250364024044405133

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

72268000
-1 
servicios 
de 
suministro 
de 
software.
72600000
-6 
Servicios 
de apoyo 
informátic
o y de 
consultorí
a APP VIDA ACTIVA

Abierto 
simplificado NO

                    
120.000,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

72220000
-3 
Servicios 
de 
consultorí
a en 
sistemas

Consultoría para la adecuación al 
Esquema Nacional de Seguridad (ENS) de 
los sistemas de información empleados 
en el ámbito de la Salud en el Principado 
de Asturias, seguimiento de los planes de 
adecuación, certificación y 
mantenimiento de la misma. Abierto SÍ

                
1.600.000,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0 C.S. TAPIA.- Construcción nuevo centro

Abierto no 
armonizado NO

                    
158.217,86   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0 

C.L. BUAL.- Construcción nuevo 
Consultorio

Abierto no 
armonizado NO

                       
80.211,38   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0 

HOSPITAL DE JARRIO.-  Reordenación 
servicios

Abierto no 
armonizado NO

                    
101.742,53   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0 

HOSPITAL DE JARRIO.- Adecuación 
normativa instalación eléctrica OCA

Abierto no 
armonizado NO

                       
48.606,27   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

45215100
-8 C.P. TUBONGU.- Reforma y ampliación

Abierto 
simplificado NO

                    
450.166,66   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

45215100
-8

INVEAT H. CARMEN Y SEVERO OCHOA.- 
Adecuación de local para TC

Abierto 
simplificado NO

                    
554.815,95   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0 

C.S. CANGAS DEL NARCEA y H. C. Y S. 
OCHOA .-Reforma y ampliación

Abierto no 
armonizado NO

                    
200.081,03   NO



Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE SALUD

 
Estado del documento Original Página 9 de 12

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

15250364024044405133

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

45215100
-8

INVEAT H. UNIVERSITARIO SAN 
AGUSTÍN.- Adecuación de local para RM

Abierto 
simplificado NO

                    
884.236,98   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0 

H. MONTE NARANCO.- Plan director, 
proyecto fase I

Abierto 
armonizado 

SARA SÍ
                    
265.084,68   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0 

C.P. LA MANJOXA.- Reforma y adecuación 
de planta baja para Consultorio

Abierto no 
armonizado NO

                       
22.000,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

45215100
-8

C.S. LA PUERTA LA VILLA.- INVEAT 
adecuación RM y TC

Abierto no 
armonizado NO

                    
828.014,05   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

45215100
-8 C.S. LA PUERTA LA VILLA.- accesibilidad

Abierto 
Simplificado NO

                    
181.266,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

45215100
-8

C.P. VEGA-LA CAMOCHA.- Construcción 
nuevo consultorio

Abierto no 
armonizado NO

                
3.051.069,47   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0 

C.E. AVELINO GLEZ.-Reforma adecuación 
Infanto Juvenil

Abierto no 
armonizado NO

                       
17.000,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-1

H. ORIENTE GRANDE COVIÁN.- Reforma, 
adecuación de espacios

Abierto no 
armonizado NO

                       
79.338,84   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

45215100
-8

C.S. MIERES NORTE.-Reforma y 
adecuación de espacios

Abierto no 
armonizado NO

                
2.398.975,75   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0 

C.P. COL.LANZO.- Construcción nuevo 
consultorio

Abierto no 
armonizado NO

                       
85.561,88   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 45215100

-8
H. VALLE NALÓN.- Reforma y adecuación 
a normativa sistema de tratamiento del 

Abierto 
Simplificado NO

                    
133.194,93   NO



Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE SALUD

 
Estado del documento Original Página 10 de 12

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

15250364024044405133

SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

agua en los depósitos

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

45215100
-8

H. VALLE NALÓN .- Reforma instalación 
detección incendios en las P sótano, 
semisótano, baja y urgencias

Abierto 
Simplificado NO

                       
79.938,25   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0 

REFORMA, ADECUACIÓN Y AMPLIACIÓN 
PARA LA OPTIMIZACIÓN DE LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA, BIENESTAR TÉRMICO E 
HIGIENE, ADECUACIÓN FUNCIONAL Y 
ADAPTACIÓN DE LA ACCESIBILIDAD DE 
CENTROS DE ATENCIÓN PRIMARIA 

Abierto 
armonizado SÍ

                    
568.275,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0 

Lote 1: C.S. TREVÍAS.- Reforma 
envolvente eficiencia energética   

                       
31.529,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0 

Lote 2: C.L. TIRSO DE ABRES.- Reforma 
envolvente eficiencia energética   

                       
16.413,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0

Lote 3: C.L. VILLANUEVA DE OSCOS.- 
Reforma envolvente eficiencia energética   

                       
16.891,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0

Lote 4: C.P. XERA.- Reforma envolvente 
eficiencia energética   

                       
16.206,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0

Lote 5: C.S. TINEO - TINEU.- Reforma 
envolvente eficiencia energética   

                       
40.128,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0

Lote 6: C.L. SAN ANTOLÍN DE IBIAS.- 
Reforma envolvente eficiencia energética   

                       
17.176,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0

Lote 7: C.S. LLUANCO-LUANCO.-Reforma 
envolvente eficiencia energética   

                       
35.297,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 

71221000
-0

Lote 8: C.P. SAN MARTÍN DE LUIÑA- 
Reforma envolvente eficiencia energética   

                       
19.639,00   NO



Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE SALUD

 
Estado del documento Original Página 11 de 12

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

15250364024044405133

(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)
SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0

Lote 9: C.S. CUDILLERO- Reforma 
envolvente eficiencia energética   

                       
32.906,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0

Lote 10: C.P. SANTUYANO- SAN JULIÁN 
(BIMENES).- Reforma envolvente 
eficiencia energética   

                       
18.229,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0

Lote 11: C.S. NOREÑA.- Reforma 
envolvente eficiencia energética   

                       
25.419,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0

Lote 12: C.S. NAVA.- Reforma envolvente 
eficiencia energética   

                       
31.001,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0

Lote 13: C.L. BARZANA DE QUIRÓS.- 
Reforma envolvente eficiencia energética   

                       
26.064,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0

Lote 14: C.P. VILLABONA.- Reforma 
envolvente eficiencia energética   

                       
11.923,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0

Lote 15: C.L. POLA DE SOMIEDO- 
Reforma envolvente eficiencia energética   

                       
24.518,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0

Lote 16: C.S. VILLAVICIOSA.-Reforma 
envolvente eficiencia energética   

                       
34.209,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0

Lote 17: C.P. BENIA .-Reforma envolvente 
eficiencia energética   

                       
15.690,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 

71221000
-0

Lote 18: C.L. SAN XUAN DE BELEÑO- SAN 
JUAN DE BELEÑO.- Reforma envolvente 
eficiencia energética   

                       
15.794,00   NO



Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE SALUD

 
Estado del documento Original Página 12 de 12

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

15250364024044405133

SANITARIA)

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0

Lote 19: C.S. CABANAQUINTA-
CABAÑAQUINTA.- Reforma envolvente 
eficiencia energética   

                       
29.390,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0

Lote 20: C.P. NEMBRA.- Reforma 
envolvente eficiencia energética   

                       
15.171,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0

Lote 21: C.P. BOO.- Reforma envolvente 
eficiencia energética   

                       
15.171,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0

Lote 22: C.S. FIGAREDO.- Reforma 
envolvente eficiencia energética   

                       
29.094,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0

Lote 23: C.S. EL ENTREGO.- Reforma 
envolvente eficiencia energética   

                       
35.487,00   NO

SERVICIO DE 
OBRAS Y 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
(VICECONSEJERÍ
A DE POLÍTICA 
SANITARIA)

71221000
-0

Lote 24: C.P. EL CONDADO.- Reforma 
envolvente eficiencia energética   

                       
14.930,00   NO

  

  
   


		2024-01-09T12:45:20+0100
	Resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-01-09T12:45:10+0100
	Politico
	CRIPTOLIB


	

	



